(S.T.) Ego Guilielmus de Columba notarius rogatus scripsi.

113

1150, giugno, Genova

Gisulfo dona al figlio Oliverio un terreno con casa situato in Genova, la 
metà di un’altra casa, edificata sulla terra del monastero di San Siro, e la terza 
parte di un edificio posto in Gamondio. I fratelli Rolando e Giacomo si impe
gnano a non avanzare alcuna pretesa su questi beni.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 68.
A tergo, di mano trecentesca: «Carta donationis medietatis unius hedifficii domus, supra 

terram Sancti Syri, a Ghysulffo Oliverio, filio suo, in burgo civitatis Ian(ue)».
Si è preferito datare l’atto secondo lo stile fiorentino deH’incarnazione con indizione geno

vese, benché non si possa escludere l’uso di quello pisano con qualsiasi altra indizione.
E d i z i o n e :  GASPAROLO, Cartario, I, n. 48; Le carte, n. 88.
R e g e s t o :  Documenti alessandrini, n. 168.
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Anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo CL, mense iu- 
nii, /  indicione XII. Tibi Oliverio, dilecto filio meo, ego Gisulfus, genitor et 
donator tuus, p(resens) p(resentibus) dixi: illa est donacio titulo iuris firmissi- 
ma /  que bona et spontanea volúntate intervenit. Ideoque ego Gi/sulfus dono 
tibi Oliverio tabulam unam terre cum hedificio super se haben/te que est in 
burgo civitatis Ianuç, iusta domum Iacobi, fratris tui, /  et medietatem hedifi- 
cii quod est super terram Sancti Syri et terciam partem domi /  quam habeo in 
Gamundio et medietatem illius mobilie quam habes /  cum fratre tuo Rollan
do. Et nos Rollandus et Iacobus, per preceptum patris nostri, /  finem et refu- 
tacionem tibí Oliverio de predictis rebus facimus. Et̂ jsi um quam in /  tempore 
nos Gisulfus et Rollandus et Iacobus ian dictam donacionem et refutacionem 
agere /  aut causare quexierimus et ab omni homine deffendere et 
auctoriza/re non potuerimus, tunc in duplum eas res tibi restituemus, sicut 
pro tempore /  fuerint melioratae" aut valuerrint sub estimacione in consimili- 
bus rebus. /  Et nos Iacobus et Rollandus iuravimus per sancta Dei ewangelia, 
per preceptum patris /  nostri, quod non faciemus tibi Oliverio ammodo re
quisicionen! de predictis rebus /  nec eas tibi inpediemus. Actum in platea 
Sancti Laurcndi, millesimo CL. Testes /  Frexon de Langasco, Petrus de Pa
ver, Petrus Draco, Obertus guardator, /  Obertus de Prato.

(S.T.) Ego Guilielmus de Columba notarius rogatus scripsi.

” ae in nesso.

114 

1151

Noia delle contribuzioni spettanti al monastero di San Siro per le terre si
tuate in Maxena.

C o p i a  semplice [C], Poci-I, IV, c. 270 r., da copia autentica in registro del 1205.
Per la tradizione e le vicende di un perduto registro del 1205 V. n. 80.
R e g e s t o :  CALLERI, Su alcuni «libri iurium», p. 184, n. 16.

Car(ta) recordationis de pensionibus quas habet monasterium Sancti Sy
ri in villa Macene ... Albertus de Costa Albinoti denarios II pen(sionis), unum 
prò Ingo de la Sorba et alium prò tercia parte, libra olei Martini Ragii ... prò 
filiis Iohannis de Pino. Millesimo centesimo quinquagesimo primo.
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115

1152, luglio 25, Genova

I coniugi Guglielmo Sarago del fu dongiovanni de Areza e Solesta del fu 
dongiovanni Maxenci vendono ai fratelli Oliverio del fu Ottone chierico e Ar- 
naldone una terra situata in località San Michele al prezzo di 100 soldi.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, San Michele, n. 362.
A tergo, di mano moderna la seguente annotazione: «Vintimiglia per S. Siro».
E d i z i o n e :  CALVINI, p. 49.

Cart(a) vendieionis sub dupli defensione quam facimus nos Guilielmus 
Saragus, /  filius quondam Boniiohanni de Areza, et Soleste iugales, filia quon
dam Boniiohannis Maxenci, /  vobis Oliverio, filio quondam Otonis clerici, et 
Arnaldono fratribus nominative de tota /  terra quam habere visi sumus in lo
co ubi dicitur Sanctus Michahel pro precio soldorum centum denariorum ia- 
nuinorum /  quos a vobis accepimus. Efnos qui supra W(illelmus) et Soleste 
iugales hanc predictam terram, cum omnibus ar/boribus ad ipsam pertinenti- 
bus, plenum et vacuum in integrum vobis qui supra Oliverio et Arnal/dono 
vendimus, cedimus, tradimus, conferimus et per presentem cart(am) vendi- 
cionis in /  vobis habendum confirmamus, faciendum exinde a presenti die 
vos et heredes vestri /  aut cui vos dederitis vel habere statueritis iure proprie
tario nomine quicquid facere /  volueritis, sine omni nostra et heredum no- 
strorum contradicione. Quidem et spondimus nos, /  una cum nostris heredi- 
bus, atque promittimus vobis qui supra Oliverio et Arnaldono /  vestrisque 
heredibus hanc suprascriptam vendicionem qualiter superius legitur in inte
grum ab omni /  homine defensare, quod si defendere non potuerimus aut per 
quodvis ingenium /  subtrahere quesierimus, tunc in duplum eamdem vendi
cionem vobis restituemus, sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub 
estimacione in consimili loco. / Et ego qui supra Soleste, una cum predicto 
marito meo, cum consilio et auctoritate /  Tanclerii de Alda de Bonomato et 
W(illelmi), filii Martini, hanc vendicionem facimus /  et insuper senatus con- 
sultus et legem Veleiano abrenuntio. Actum iuxta ecclesiam /  Sancti Pancra- 
tii. Testes Gandulfus Guercius, Marabotus de Campo, Petrus ferrarius, /
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Iohannes de Vigintimilia, Obertus Bruscalupus. Anno millesimo C ° quin
quagesimo secundo, /  mense iulii, in solempnitate sancti Iacobi apostoli, indi- 
cione XIIII.